
ІІ
УКРАЇНА 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА

Р ІШ Е Н Н Я  № 1029

20 грудня 2024 р. 61 сесія 8 скликання

Про хід виконання Цільової програми соціального захисту 
населення Вінницької області на 2022-2026 роки, затвердженої рішенням 

15 сесії Вінницької обласної Ради 8 скликання від 24 грудня 2021 року 
№ 300(зі змінами) за 9 місяців 2024 року

Відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
«Про соціальні послуги», статті 143 Конституції України, статей 20, 22, 91 
Бюджетного кодексу України, статті 4 Європейської хартії місцевого 
самоврядування, статей 2, З, 13, 17, 18, 34, 35 Закону України «Про місцеві 
державні адміністрації», частини 2 статті 9 Закону України «Про правовий 
режим воєнного стану. Плану роботи обласної Ради 8 скликання на 2024 рік, 
затвердженого рішенням 47 сесії обласної Ради 8 скликання від 29 грудня 
2023 року № 728, враховуючи клопотання Вінницької обласної військової 
адміністрації та висновок постійної комісії обласної Ради з питань охорони 
здоров’я, соціального захисту населення та ветеранів, обласна Рада 
ВИРІШИЛА:

1. Інформацію про хід виконання Цільової програми соціального 
захисту населення Вінницької області на 2022-2026 роки, затвердженої 
рішенням 15 сесії Вінницької обласної Ради 8 скликання від 24 грудня 
2021 року № 300 (зі змінами) за 9 місяців 2024 року взяти до відома 
(додається).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної Ради з питань охорони здоров’я, соціального захисту населення та 
ветеранів (І.Грубеляс).

Голова обласної Ради Вячеслав СОКОЛОВИЙ



Додаток 1
до рішення сесії обласної Ради 8 скликання 
від ^ .  2024 року №

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ХІД ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ ЗА 9 МІСЯЦІВ 2024 РОКУ 
Департамент соціальної та молодіжної політики облдержадміністрації 

Цільова програма соціального захисту населення Вінницької області на 2022-2026 роки 
(рішення 15 сесії обласної Ради 8 скликання від 24 грудня 2021 року № 300)

1. Виконання заходів і завдань Програми

№ з/п Заплановані заходи Фактично проведені заходи
Назва, зміст 

заходу/напрям діяльності
Запланований результат Назва, зміст заходу/напрям 

діяльності
Досягнутий результат

Забезпечення інтеграції, 
соціальної підтримки, 
соціальної адаптації, 
самореалізації, 
інформування та захисту 
пільгових категорій
населення, в т.ч., 
внутрішньо переміщених 
осіб.

1.1. Сприяння та здійснення 
заходів з інтеграції, соціальної 
підтримки, соціальної 
адаптації, самореалізації, 
інформування та захисту 
внутрішньо переміщених осіб, 
у Т.Ч., громадськими 
об’єднаннями

Забезпечення соціальної 
інтеграції, адаптації, підтримки 
та поінформованості
внутрішньо переміщених осіб

Станом на 01 жовтня 2024 року статус 
внутріщньо переміщеної особи (далі -  ВПО) 
всього мають 146 261 особа (55 884 чоловіка 
та 90 377 жінок) з них 38 459 дітей. Серед 
вищезазначеної кількості ВПО є соціально 
незахищені особи: 6 619 осіб з інвалідністю, 
25 903 пенсіонера, 1 831 малозабезпечена 
сім’я та 345 багатодітних сімей.

Відповідно до Порядку функціонування 
місць тимчасового проживання внутріщньо 
переміщених осіб, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від
01.09.2023 №930 та Переліку місць
тимчасового проживання внутріщньо 
переміщених осіб, затвердженого наказом 
начальника обласної військової
адміністрації від 05.06.2024 № 378 «Про 
внесення змін до наказу начальника 
обласної військової адміністрації від 07 
листопада 2023 року № 1363» у Вінницькій 
області визначено 60 закладів, у яких 
створено 2450 місць для тимчасового



проживання внутрішньо переміщених осіб 
(далі -  МТП), 191 місце розраховано на 
тимчасове проживання осіб з інвалідністю 
та маломобільних груп населення. Наразі у 
МТП проживає 2158 ВПО.

Внутрішньо переміщеним особам 
надається відповідна психологічна та 
гуманітарна допомога.

В області працює цілодобова гаряча 
лінія з питань соціального захисту ВПО за 
номером 15-26. Кол-центр надає 
консультації щодо гуманітарної допомоги, 
реєстрації, отримання виплат та державних 
допомог, допомог від міжнародних 
організацій, компенсації за житлово- 
комунальні послуги особам, що безоплатно 
надали житло ВПО тощо. Також до кол- 
центру звертаються мешканці інших 
регіонів України, зокрема тих, де ведуться 
активні бойові дії, щодо пошуку 
тимчасового житла у Вінницькій області.

З метою якісного та швидкого 
інформування ВПО в області запущено 
віртуальний помічник у соціальній мережі 
«Telegram» -  чат-бот «ВінСоцБот», який 
реально надає можливість швидко отримати 
необхідну інформацію про соціальні та 
адміністративні послуги, доступні для ВПО 
в розрізі кожної територіальної громади.

Також в області задля того, щоб 
українські громадяни, які постраждали від 
війни, незалежно від місця свого 
проживання чи теперішнього перебування, 
могли отримати консультації спеціалістів у 
режимі 24/7, Вінницьким обласним центром 
соціальних служб спільно з громадською 
організацією «Eleos KEerson» створено 
цілодобову лінію психологічної підтримки



1.2. Капітальний ремонт 
частини приміщень перщого 
поверху адміністративної 
будівлі по вулиці Василя 
Порика буд. 29, м. Вінниця, з 
метою належного рівня 
організації роботи 
структурного підрозділу 
Вінницького обласного центру 
соціальних служб з питань 
підготовки та проведення 
заходів психосоціальної 
підтримки населення, 
постраждалого від війни 
(Центр ментального здоров'я), 
в тому числі внутрішньо 
переміщені особи

Забезпечення 
повноцінного функціонування 
структурного підрозділу -  
Центру ментального здоров'я, 
збільшення кількості осіб 
охоплених соціальними
послугами, зокрема з надання 
психосоціальної підтримки 
вразливих категорій населення, 
яке постраждало від війни, в 
тому числі внутрішньо 
переміщені особи, збільщення 
кількості фахівців, які пройшли 
підготовку для роботи з 
надання психосоціальної
підтримки, залучення
висококваліфікованих фахівців 
та створення їм належних умов 
праці_______________________

для постраждалих від війни «НА ЗВ’ЯЗКУ». 
Роботу телефонної лінії забезпечують 6 
психологів.

Станом на 01.10.2024 Департаментом 
прийнято та розміщено 1016 особи похилого 
віку та осіб з інвалідністю з числа 
внутріщньо переміщених осіб до
підвідомчих закладів системи соціального 
захисту населення області, з них 421 особу -  
транзитом.

За період воєнного стану до обласних 
будинків-інтернатів прийнято 512 осіб із 
таких областей: 253 особи — Донецька 
область; 20 осіб -  Луганська область; 18 осіб 
-  Дніпропетровська область; 7 осіб -  
Київська область; 68 осіб -  Харківська 
область; 4 особи -  Миколаївська область; 29 
осіб -  Херсонська область; 113 осіб -  
Запорізька область.______________________

З метою забезпечення функціонування 
Центру ментального здоров'я на базі 
Вінницького обласного центру соціальних 
служб штатну чисельність центру збільшено 
на 6 посад психологів.

Станом на 01.10.2024 обласним 
центром соціальних служб проведено 56 
навчальних заходів із сумарною кількістю 
охоплених учасників -  2847.

З метою збільшення кількості фахівців, 
які пройшли підготовку для роботи з 
надання психосоціальної підтримки та 
формування у них професійних знань і 
навичок проведено:

дводенне навчання за темою 
«Психологічні компетентності у роботі із 
Захисниками і Захисницями України та 
членами їхніх сімей». У навчанні взяли 
Зшасть 164 працівники надавачів соціальних



послуг із 47 територіальних громад області;
- вебінар за темою «Соціальна робота з 

сім’ями, діти яких постраждали внаслідок 
воєнних дій та збройних конфліктів» для 
працівників надавачів соціальних послуг 
територіальних громад області, які надають 
соціальні послуги сім’ям внутрішньо 
переміщених осіб. Охоплено 169 фахівців;

- два дводенних тренінги «Кризовий 
менеджмент в надзвичайних ситуаціях» для 
керівників / представників структурних
підрозділів виконавчих комітетів,
представників органів Національної поліції, 
керівників установ та закладів, 
представників органів ДСНС, представників 
громадських, благодійних організації,
представників соціально відповідального 
бізнесу Чечельницької та Томащпільської 
селищних територіальних громад (охоплено 
38 осіб);

- вебінар на тему: «Особливості 
спілкування з людьми з інвалідністю» 
(охоплено 73 особи);

- 32 наставницьких та консультаційних 
супервізій щодо ведення випадків з 
фахівцями із соціальної роботи та 
психологами надавачів соціальних послуг, 
працівниками спеціалізованих служб 
підтримки та іншими суб'єктами соціальної 
роботи.

Протягом III кварталу 2024 року 
кількість отримувачів соціальних послуг в 
області зросла на 5339 сімей (осіб), що 
перебувають у складних життєвих 
обставинах, і станом на 01.10.2024 складає 
22 573 сім’ї (особи) вразливих категорій. 
Зокрема, кількість отримувачів соціальних 
послуг з числа постраждалих від війни



зросла на 2729 сімей (осіб), і станом на
01.10.2024 соціальні послуги отримали 10 
788 сімей (осіб) постраждалих від війни
(47,8% від загальної кількості сімей, яким 
надано соціальні послуги), у тому числі:

- 5 675 внутрішньо переміщених сімей
(осіб);

- 2 681 сімей мобілізованих;
- 936 сімей загиблих внаслідок

військової агресії;
- 743 сім’ї поранених внаслідок

військової агресії;
- 489 ветеранів, які повернулись до

цивільного життя, та членів їх сімей;
- 256 сімей зниклих безвісти;
- 8 сімей звільнених з полону.________

Соціальна підтримка 
сімей загиблих та осіб, які 
постраждали під час 
участі у масових акціях 
громадського протесту в 
період з 21 листопада 2013 
року по 21 лютого 2014 
року

2.1. Надання одноразової 
матеріальної допомоги сім’ям 
осіб, які загинули або померли 
внаслідок поранень, каліцтва, 
контузії чи інших ушкоджень 
здоров’я, одержаних під час 
участі у Революції Гідності та 
особам, які отримали тілесні 
ушкодження (тяжкі, середньої 
тяжкості, легкі) під час участі 
у масових акціях громадського 
протесту в Україні з 21 
листопада 2013 року по 21 
лютого 2014 року за 
євроінтеграцію та проти 
режиму Януковича__________

Забезпечення матеріальної 
підтримки сім’ям осіб, які 
загинули або померли 
внаслідок поранень, каліцтва, 
контузії чи інших ушкоджень 
здоров’я, одержаних під час 
участі у Революції Гідності та 
особам, які отримали тілесні 
ушкодження під час участі у 
масових акціях громадського 
протесту в Україні з 21 
листопада 2013 року по 21 
лютого 2014 року за 
євроінтеграцію та проти 
реж:иму Януковича

Відповідно до Закону України «Про 
місцеве самоврядування», розпорядження 
голови обласної державної адміністрації від
02.02.2021 № 68 «Про затвердження списків 
членів сімей загиблих/ постраждалих осіб 
під час участі у масових акціях 
громадського протесту в період з 21 
листопада 2013 року по 21 лютого 2014 
року, які мають право на одержання 
одноразової матеріальної допомоги» надано 
5 членам сімей загиблих (по 3,0 тис. грн) та 
ЗО особам, які постралсдали під час участі у 
масових акціях громадського протесту у 
зв’язку з річницею подій на Майдані 18-20 
лютого 2014 року (по 1,0 тис. грн) 
одноразової матеріальної допомоги.________

Забезпечення пільгового 
проїзду окремих категорій 
громадян

3.1. Здійснення 
компенсаційних виплат за 
пільговий проїзд окремих 
категорій громадян на 
міжміських
внутрішньообласних_____

Забезпечення пільгового
проїзду окремих категорій
громадян на міжміських
внутрішньообласних 
маршрутах загального
користування________________

Відповідно до Порядку використання 
коштів обласного бюджету для здійснення 
компенсаційних виплат за пільговий проїзд 
окремих категорій громадян на міжміських 
внутрішньообласних маршрутах загального 
користування, затвердженого рішенням 42



маршрутах загального 
користування у Вінницькій 
області, відповідно до рішення 
42 сесії 7 скликання Вінницької 
обласної Ради від 21.02.2020 
року №927 «Про затвердження 
Порядку використання коштів 
обласного бюджету для 
здійснення компенсаційних 
виплат за пільговий проїзд 
окремих категорій громадян на 
міжміських 
внутрішньообласних 
маршрутах загального 
користування у Вінницький 
області» (зі змінами)

сесії Вінницької обласної Ради 7 скликання 
від 21.02.2020 № 927, який реалізує
нормативно-правові положення законів 
України «Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту», «Про 
охорону дитинства», «Про автомобільний 
транспорт», для здійснення компенсаційних 
виплат за пільгове перевезення окремих 
категорій громадян на міжміських 
внутрішньообласних маршрутах загального 
користування в обласному бюджеті на 2024 
рік було передбачено кошти на суму 4 316 
267 грн.

Фінансування, яке передбачено 
Програмою на 2024 рік, за 9 місяців 2024 
року становить 1 665 337 грн, пільговий 
квиток на міжміських внутрішньообласних 
маршрутах загального користування 
придбало 26 011 осіб.____________________

Підтримка
малозабезпечених верств 
населення, які опинилися 
у складних життєвих 
обставинах

4.1 Надання одноразової 
матеріальної допомоги сім’ям 
працівників органів 
внутрішніх справ та 
поліцейських Вінницької 
області, які загинули при 
виконанні службових 
обов’язків

Забезпечення одноразової 
матеріальної допомоги сім’ям 
працівників органів внутрішніх 
справ та поліцейських 
Вінницької області, які 
загинули при виконанні 
службових обов’язків

У III кварталі 2024 року надано 
одноразову матеріальну допомогу 44 сім’ям 
працівників органів внутрішніх справ та 
поліцейських Вінницької області, які 
загинули при виконанні службових 
обов’язків на загальну суму 44 000 грн (по 
1,0 тис. грн на сім’ю).

Сприяння розвитку
громадянського
суспільства

5.1. Організація та проведення 
конкурсу з визначення 
програм (проектів, заходів) 
розроблених інститутами 
громадського суспільства, що 
здійснюють свою діяльність у 
сфері соціального захисту 
населення, для реалізації яких 
надається фінансова 
підтримка відповідно до 
постанови Кабінету Міністрів

Розвиток потенціалу
інститутів громадського
суспільства у вирішенні 
гострих соціальних проблем 
ветеранів та осіб з інвалідністю



України від 12 жовтня 2021 
року №1049 (зі змінами)

5.2. Надання фінансової 
підтримки громадським 
об’єднанням ветеранів, осіб з 
інвалідністю, обласним 
організаціям УТОГу та 
УТОСу

У зв’язку зі збройною агресією 
Російської Федерації кошти з обласного 
бюджету для надання фінансової підтримки 
об’єднанням ветеранів, осіб з інвалідністю, 
обласним організаціям УТОГу та УТОСу 
спрямовуються на ресурсне забезпечення 
вшанування пам’яті учасників бойових дій 
відповідно до пункту 2 Обласної цільової 
програми підтримки учасників бойових дій, 
членів їх сімей та членів сімей загиблих 
(померлих) учасників антитерористичної 
операції/операції об’єднаних сил на 2022- 
2026, затвердженої рішенням 15 сесії 
обласної Ради 8 скликання від 24.12.2021 № 
298.

Фінансова підтримка громадським 
об’єднанням ветеранів, осіб з інвалідністю, 
обласним організаціям УТОГу та УТОСу 
станом на 01 жовтня 2024 року не 
надавалась.

5.3. Залучення громадських 
об’єднань до надання 
соціальних послуг із 
використанням механізму 
соціального замовлення

Збільшення кількості осіб 
охоплених соціальними
послугами

Відповідно до постанови КМУ від 
01.06.2020 № 450 «Деякі питання надання 
соціальних послуг шляхом соціального 
замовлення» у Вінницькій міській 
територіальній громаді з 01 вересня 2024 
року відповідно до визначення потреб у 
соціальних послугах населення та через 
проведення конкурсу на надання соціальних 
послуг за рахунок бюджетних коштів було 
залучено Всеукраїнську громадську 
організацію «Українська спілка інвалідів -  
УСІ» для надання соціальної послуги



супроводу ПІД час інклюзивного навчання. 
Станом на 01.10.2024 цю послугу надають 
56 асистентів дитини для 57 
учнів/вихованців у закладах дошкільної та 
загальної середньої освіти.________________

Налагодження ефективної 
системи розвитку та 
доступності соціальних 
послуг у Вінницькій 
області

6.1. Забезпечення 
інформування населення про 
надання соціальних послуг, 
зокрема шляхом розробки та 
виготовлення інформаційних 
листів, проведення 
роз’яснювальної роботи щодо 
соціального захисту в області, 
у тому числі, запровадження 
діяльності «виїзних 
консультативних груп», 
виготовлення й транслювання 
соціальних аудіо -, 
відеороликів., розміщення 
інформаційних матеріалів у 
ЗМІ тощо

Підвищення рівня
обізнаності населення щодо 
соціальної сфери області

В області з метою розвитку 
соціального діалогу проводиться 
інформаційно-просвітницька робота з 
використанням друкованих та електронних 
засобів масової інформації щодо 
інформування населення про надання 
соціальних послуг.

На офіційному вебсайті Вінницької 
обласної військової адміністрації створено 
окрему вебсторінку Департаменту 
соціальної та молодіжної політики ОВА 
(далі -  Департамент), на якій всебічно 
висвітлюється та оновлюється інформація 
щодо надання соціальних послуг та 
соціального захисту населення, зокрема, 
зміни в законодавстві в умовах воєнного 
стану. Також на вебсторінці Департаменту 
виокремлено рубрики «Адміністративні 
послуги» та «Соціальні послуги», на яких 
громадяни можуть знайти інформацію про 
перелік адміністративних (прирівняних до 
них) послуг, які надаються Департаментом, 
про законодавство з питань надання 
соціальних послуг, про надавачів соціальних 
послуг, про перелік документів та 
умов/вимог для надання соціальних послуг 
тощо.

Питання щодо надання соціальних 
послуг та соціального захисту населення, 
зокрема, зміни в законодавстві в умовах 
воєнного стану також висвітлюються на 
офіційних вебсторінках та сторінках 
соціальних мереж Facebook та Instagram



надавачів соціальних послуг територіальних 
громад області. ________________

6.2. Організація проведення 
навчань, заходів, форумів, 
тощо щодо проектного 
менеджменту, фандрейзингу 
тощо, з метою залучення 
позабюджетних кощтів для 
покращення діяльності 
інтернатних закладів та інщих 
установ соціальної сфери, 
тощо

Активізації громадського 
руху у Вінницькій області, 
залучення громадських
організації до виріщення 
актуальних проблем надання 
соціальних послуг населенню

6.3. Системний моніторинг 
діяльності інтернатних 
закладів та інших установ 
соціальної сфери із 
залученням інститутів 
громадського суспільства

Надання населенню області 
якісних соціальних послуг

У системі соціального захисту 
населення області станом на 01.10.2024 
функціонують 1 дитячий будинок-інтернат, 
2 будинки-інтернати/пансіонат для осіб з 
інвалідністю та осіб похилого віку та 5 
психоневрологічних будинків-інтернатів.

Незважаючи на важкі умови сьогодення 
та прийняття великої кількості ВПО заклади 
системи соціального захисту населення 
області акцентують увагу на важливості 
надання якісних соціальних послуг 
відповідно до державних стандартів.

Питання соціального захисту області, в 
тому числі ВПО, дотримання їх прав і 
свобод є одним із пріоритетних напрямків, 
над яким працюють надавачі соціальних 
послуг області. Особлива увага звертається 
на захист підопічних/вихованців від будь- 
яких випадків катувань та інших жорстоких, 
не людських або таких, що принижують 
гідність, видів поводження та покарання.

З метою контролю за дотриманням 
вимог законодавства з організації надання 
соціальної підтримки, соціальних послуг, 
медичної допомоги, дотримання права на 
життя, достатній життєвий рівень, що



включає достатнє харчування, дотримання 
прав на захист від катування або 
нелюдського поводження чи такого, що 
принижує гідність. Департаментом протягом 
2024 року здійснюватимуться моніторингові 
виїзди до закладів.

Протягом січня-вересня 2024 року були 
здійснені моніторингові візити до: КЗ
«Обласний комплексний центр надання 
соціальних послуг» (наказ Департаменту від
23.04.2024 № 39) та його відділення
«Соціальний гуртожиток» (наказ
Департаменту від 10.06.2024 №55);
Яришівського психоневрологічного
будинку-інтернату (наказ Департаменту від
06.05.2024 № 47); КЗ «Обласний центр 
комплексної реабілітації «Обрій» та його 
філії, що знаходиться за адресою: вул. 
Космонавтів, буд. З, смт Вапнярка,
Тульчинський р-н (наказ Департаменту від
22.05.2024 №51); Стрижавського дитячого 
будинку-інтернату (наказ Департаменту
18.06.2024 № 63); Вороновицької філії КЗ 
«Обласний пансіонат для осіб з інвалідністю 
та осіб похилого віку» (наказ Департаменту
05.08.2024 № 84); КУ «Обласний центр 
комплексної реабілітації для осіб з 
інвалідністю внаслідок інтелектуальних 
порушень» (наказ Департаменту від
05.08.2024 № 86); психоневрологічного
відділення Вороновицької філії с. Плисків 
КУ «Обласний пансіонат для осіб з 
інвалідністю та осіб похилого віку» (наказ 
Департаменту 06.09.2024 № 107).__________

Підвищення кваліфікації 
працівників соціальної 
сфери, вивчення досвіду 
та кращих практик_____

7.1. Організація/ проведення 
професійних, інформаційних, 
науково-практичних заходів, 
форумів з обміну сучасними

Покращення базових та 
фахових компетентностей 
працівників соціальної сфери, 
створення умов для підвищення

Протягом І кварталу 2024 року було 
проведено:

- 11.01.2024 Департаментом для
представників органів соціального захисту



інших областей, країн у 
сфері соціального захисту 
населення

практиками щодо 
інноваційних методів, форм 
роботи в галузі соціального 
захисту тощо для державних 
службовців, працівників та 
громадських організацій 
соціальної сфери області, 
тощо.
Розвиток міжнародного 
партнерства, тощо

професійних знань. Пощук 
інноваційних форм роботи у 
соціальній сфері 
Проведення спільних
міжнародних заходів

населення територіальних громад онлайн- 
нараду щодо застосування норм Порядку 
визначення потреб населення
адміністративно-територіальної 
одиниці/територіальної громади у
соціальних послугах, затвердженого 
наказом Міністерства соціальної політики 
України від 19.04.2023 № 130-Н;

- 29.02.2024 Департаментом спільно з 
ДУ «Вінницький обласний центр контролю 
та профілактики хвороб» онлайн-зустріч 
для представників підвідомчих закладів 
системи соціального захисту населення 
області щодо звітування про раціональне 
застосування антибактеріальних та 
антифунгальних препаратів з лікувальною 
та профілактичною метою.

Протягом II кварталу 2024 року було
проведено:
- 20.05.2024 в онлайн-режимі

управлінням розвитку соціальних послуг 
Департаменту спільно з КЗ «Обласний 
центр комплексної реабілітації «Обрій»
(далі -  центр «Обрій») навчальний семінар 
на тему «Розвиток соціальної послуги 
«Тимчасовий відпочинок для батьків, що 
виховують дітей з інвалідністю», де було 
розглянуто особливості передачі 
міжбюджетних трансфертів для
фінансування цієї соціальної послуги 
відповідно до потреб кожної територіальної 
громади, інформаційну картку, алгоритм 
потрапляння в соціальну послугу
«Тимчасовий відпочинок для батьків, що 
виховують дітей з інвалідністю» та 
покроковий порядок дій спеціалістами 
органів соціального захисту населення та 
територіальних центрів щодо надання даної



соціальної послуги. У семінарі взяло участь 
107 представників органів місцевого 
самоврядування та фахівців соціальної 
сфери комунального сектору області;

- 06.06.2024 Департамент спільно з 
Департаментом охорони здоров’я та 
реабілітації ОВА, КНП «Вінницька обласна 
клінічна психоневрологічна лікарня
ім. О.І. Ющенка Вінницької обласної Ради» 
й Вінницьким обласним медико- 
статистичним інформаційно-аналітичним 
центром навчальний онлайн-семінар
«Медична допомога та дотримання прав 
людини», де було висвітлено ряд важливих 
питань щодо дотримання прав людини у 
психоневрологічних інтернатах; надання 
медичної допомоги у закладах системи 
соціального захисту населення області 
(залежно від наявності ліцензії на 
провадження господарської діяльності з 
медичної практики) та вимог до ведення, 
своєчасного перегляду та виконання 
індивідуальних планів реабілітації (ІПР).

Протягом III кварталу 2024 року було 
проведено:

- 26.07.2024 навчальний семінар для 
фахівців підвідомчих комунальних закладів 
системи соціального захисту населення на 
тему: «Побудова безбар’єрного середовища 
-  один із ключових принципів післявоєнної 
відбудови нащої країни». Під час семінару 
представниця громадської організації 
«Гармонія» поділилася власним досвідом 
щодо організації фізичної доступності, а 
також працівник управління цифрової 
трансформації апарату обласної військової 
трансформації ознайомив учасників з 
організацією______ та______ забезпеченням



інформаційної та цифрової доступності у 
закладах системи соціального захисту 
населення області;

- 05.08.2024 Департаментом спільно з 
ДУ «Вінницький обласний центр контролю 
та профілактики хвороб» онлайн-зустріч 
для представників підвідомчих закладів 
системи соціального захисту населення 
області на тему: «Засоби індивідуального 
захисту»;

- 20.08.2024 Департаментом спільно з 
фахівцями центру «Обрій» навчально- 
практичний семінар для надавачів 
соціальних послуг територіальних громад 
на тему: «Створення та надання соціальних 
послуг для людей з інвалідністю в 
територіальних громадах Вінницької 
області під час війни» під час якого було 
висвітлено ряд питань щодо: створення 
соціальних послуг для осіб з інвалідністю в 
територіальних громадах під час війни; 7 
кроків впровадження соціальних послуг в 
громаді на забезпечення потреб осіб з 
інвалідністю та алгоритм визначення 
собівартості соціальної послуги. Також на 
семінарі працівники центру «Обрій» 
поділилися власним досвідом створення 
соціальних послуг, практичним вивченням 
ресурсів задіяних для забезпечення 
соціальних послуг для осіб з інвалідністю та 
їх родин під час війни та познайомили з 
роботою Інклюзивного соціального 
комплексу «Живиця». Захід охопив 100 
учасників, які брали в ньому участь офлайн 
та онлайн форматах._____________________



7.2. Проведення заходів з 
нагоди Дня працівника 
соціальної сфери, відзначення 
кращих працівників галузі

Підвищення престижності 
професії працівника соціальної 
сфери

Захід заплановано 01.11.2024 року

7.3. Проведення навчальних 
заходів з метою підвищення 
професійної компетентності/ 
кваліфікації для працівників 
надавачів соціальних послуг 
та фізичних осіб, які надають 
соціальні послуги з догляду 
без здійснення 
підприємницької діяльності

Підвищення професійної 
компетентності працівників 
надавачів соціальних послуг, 
підготовка/ перепідготовка 
фізичних осіб, які надають 
соціальні послзти з догляду без 
здійснення підприємницької 
діяльності

у  червні 2024 року Вінницьким 
обласним центром соціальних служб 
спільно з кафедрою фізичної та 
реабілітаційної медицини Вінницького 
національного медичного університету ім. 
М. І. Пирогова та Центром медичної 
реабілітації та спортивної медицини 
проведено в очному режимі З-денне 
навчання ( 4 - 7  червня) з використанням 
можливостей самостійного перегляду 
відеоуроків за програмою підготовки 
фізичних осіб, які надають соціальні 
послуги з догляду без здійснення 
підприємницької діяльності, відповідно до 
постанови КМУ від 06.10.2021 № 1040 
«Деякі питання призначення і виплати 
компенсації фізичним особам, які надають 
соціальні послуги з догляду без здійснення 
підприємницької діяльності на професійній 
основі». За результатами навчання та здачі 
іспиту довідки отримали 13 осіб з 3-х 
територіальних громад області.____________

Організація виконання 
окремих заходів 
Національної стратегії з 
створення безбар’єрного 
простору в Україні та 
Регіонального плану 
заходів з реалізації 
конвенції ООН про права 
осіб з інвалідністю

8.1. Популяризація положень 
конвенції ООН про права осіб 
з інвалідністю щляхом 
підвищення рівня 
поінформованості населення, 
представників органів 
місцевого самоврядування, 
державної та виконавчої 
влади, про потреби людей з 
інвалідністю, недопущення

Підвищення рівня знань з 
питань реалізації Конвенції 
прав людини з інвалідністю. 
Дотримання прав людей з 
інвалідністю в усіх сферах 
роботи органів місцевого 
самоврядування

У березні 2024 року центр «Обрій» з 
метою популяризації положень конвенції 
ООН про права осіб з інвалідністю провів 
ворк-щоп для законних представників осіб з 
інтелектуальними та психічними 
порушеннями (З онлайн заняття з 
підвищення проінформованості щодо 
доступності осіб з інвалідністю до об’єктів 
соціальної та інженерно-транспортної 
інфраструктури та соціальних послуг)



дискримінації за ознакою 
інвалідності серед населення 
шляхом видання 
інформаційних та методичних 
матеріалів, виготовлення і 
розміщення соціальних 
роликів та реклами, 
проведення інформаційної 
кампанії щодо доступності 
осіб з інвалідністю та інщих 
маломобільних грзчі 
населення до об’єктів 
соціальної та інженерно- 
транспортної інфраструктури

«Майбутнє моєї дорослої дитини». Під час 
вищезгаданого ворк-щопу з отримувачами 
послуг центру використовувався метод 
легкого та повільного читання задля 
популяризації положень Конвенції ООН про 
права осіб з інвалідністю серед осіб з 
інтелектуальними та психічними 
порущеннями.

Також у II кварталі 2024 року фахівці 
центру «Обрій» долучилися до проведення 
семінару «Соціальні послуги в громадах для 
дітей та молоді з інвалідністю та їх родин 
під час дії воєнного стану», який був 
організований Національною Асамблеєю
людей з інвалідністю України та 
громадською організацією «Асоціація
захисту прав та допомоги людям з 
інвалідністю «Відкриті серця» (далі -  ГО 
«Відкриті серця»). Семінар залучив 20 
представників місцевих органів влади,
національних та міжнародних інституцій, 
які опікуються питаннями осіб з 
інвалідністю, а головне сприяв поширенню 
досвіду щодо організації послуг для дітей та 
молоді з інвалідністю на рівні громади, 
обміну кращими практиками забезпечення 
безбар’єрного середовища.

Відповідно до програми проведення 
онлайн занять за спеціальною професійною 
(сертифікатною) програмою для державних 
службовців категорії «Б» та «В» посадових 
осіб органів місцевого самоврядування, що 
організовується Вінницьким регіональним
центром підвищення 
працівників, спільно з 
Департаменту 04 вересня 
проведено навчання для

кваліфікації 
спеціалістами 

2024 року 
вищевказаних

учасників за темою: «Забезпечення прав та



інтересів осіб з інвалідністю. Впровадження 
стандартів країн ЄС» під час якого було 
розглянуто питання щодо нормативно- 
правового забезпечення рівності прав осіб з 
інвалідністю в Україні та безбар’єрного 
простору в Україні як фундаменту 
соціального захисту осіб з інвалідністю.

8.2. Створення для людей з 
інвалідністю безперещкодного 
доступу до послуг у сфері 
освіти, праці, соціального 
захисту, культури, туризму, 
фізичної культури, спорту, 
охорони здоров’я тощо

Забезпечення доступності 
людей з інвалідністю до послуг 
об’єктів громадського
призначення

В області діє Регіональний план заходів 
на 2023-2024 роки щодо реалізації 
Національної стратегії із створення 
безбар’єрного простору в Україні на період 
до 2030 року, затверджений наказом 
начальника обласної військової
адміністрації від 26.04.2023 № 618
відповідно до якого визначені відповідальні 
виконавчі органи щодо виконання 
Регіонального плану заходів за наступними 
основними напрямками: економічна
безбар’єрність, інформаційна
безбар’єрність, суспільна та громадянська 
безбар’єрність, освітня безбар’єрність, 
фізична безбар’єрність та цифрова 
безбар’єрність.

Станом на 01.10.2024 у Вінницькій 
області затверджено 34 місцевих Планів 
заходів із забезпечення безбар’єрного 
простору, в яких враховано питання 
забезпечення безбар’єрного середовища у 
різних сферах життя.

Пріоритетними завданнями в області 
залищаються створення для людей з 
інвалідністю безперещкодного доступу до 
послуг у сфері освіти, праці, соціального 
захисту, культури, туризму, фізичної 
культури, спорту, охорони здоров’я тощо.

Під час розгляду проектів містобудівної 
документації на архітектурно-містобудівній 
раді при Управлінні містобудування та



архітектури ВОВА перевіряється 
дотримання вимог безперешкодного 
доступу маломобільних груп населення до 
об’єктів містобудування, передбачених 
містобудівною документацією. Без 
дотримання вищевказаних вимог проекти до 
затвердження радою не рекомендуються.

При внесенні відомостей до бази даних 
містобудівного кадастру області видається 
містобудівна кадастрова довідка, яка містить 
містобудівні регламенти на забудову 
земельної ділянки, зокрема, обов’язкову 
умову щодо забезпечення безперешкодного 
доступу осіб з інвалідністю та інших 
маломобільних груп населення згідно з 
вимогами ДБН В.2.2-40:2018 “Інклюзивність 
будівель і споруд”.

Відповідно до переліку об’єктів, що 
підлягають оцінці ступеня безбар’єрності 
об’єктів фізичного оточення і послуг для 
осіб з інвалідністю на 2024 рік, обстеженню 
підлягали 123 будівлі надавачів соціальних 
послуг та закладів соціального захисту. 
Наразі в області обстежено 65 закладів 
(психоневрологічні будинки-інтернати, 
геріатричний будинок-інтернат/пансіонат, 
центри надання соціальних послуг, 
територіальні центри соціального 
обслуговування (надання соціальних 
послуг), стаціонарні відділення при ЦНСП 
та ТЦСО, центри соціальних служб), з яких: 
З (4,6%) визначено безбар’єрним, 41 (63%) 
частково безбар’єрним, 21 (32%) бар’єрні.

Наразі в області працює 61 центр 
надання адміністративних послуг (далі -  
ЦНАП), 6 територіальних підрозділів, 159 
віддалених робочих місць, 2 мобільних 
ЦНАПи та наявні 17 мобільних кейсів.



Станом на 01.10.2024 майже всі ЦНАПи 
мають сходи з поручнями. 16 ЦНАПів 
забезпечені маркуванням сходинок, 20 -  
інформаційними табличками, які 
дублюються в тактильному вигляді або 
шрифтом Брайля, 18 -  інформаційними 
табличками, виконані збільшеним шрифтом 
контрастного співвідношення. 40 ЦНАПів 
мають обладнані санітарні кімнати для осіб 
з інвалідністю.

Також на Вінниччині надають послуги 
28 сервісних центрів Пенсійного фонду. У 
20 з них повністю створено інклюзивне 
середовище для громадян. Зокрема, йдеться 
про фізичну, інформаційну та цифрову 
безбар’єрність.

У 2024 році в переліку об’єктів, що 
підлягають оцінці ступеня безбар’єрності 
об’єктів фізичного оточення і послуг для 
осіб з інвалідністю, є 1336 закладів освіти. В 
області наразі обстежено 956 закладів
освіти, з яких: 115 (12%) визначено
безбар’єрним, 650 (68%) частково
безбар’єрним, 191 (20%) бар’єрні.

У системі освіти також функціонують 
40 інклюзивно-ресурсних центрів (далі -  
ІРЦ), які забезпечують потреби
територіальних громад щодо роботи з 
дітьми з особливими освітніми потребами та 
асистентами вчителів. В ІРЦ створені умови 
для безпечного, комфортного, інклюзивного 
освітнього середовища.

Підвезення дітей з особливими 
освітніми потребами до закладів освіти 
області забезпечують 18 шкільних 
автобусів, які обладнані підйомниками та 
спеціальними місцями для перевезення дітей 
на кріслах колісних.______________________



у  Вінницькій області функціонує 3721 
спортивна споруда, з яких 863 пристосовані 
і доступні для заняття фізичною культурою 
та спортом осіб з інвалідністю.

Інформація для населення в тому числі 
для осіб з інвалідністю висвітлюється на 
сторінках в соціальних мережах та на сайті 
Вінницької обласної військової
адміністрації.___________________________

8.3. Організація та підтримка 
розвитку служб супроводу 
людей з порушення зору

Створення належних умов 
життєзабезпечення громадян з 
порушенням зору

На базі Вінницького міського 
територіального центру соціального 
обслуговування продовжує функціонувати 
Муніципальна служба надання соціальних 
послуг фізичного супроводу осіб з 
інвалідністю з порушенням зору І групи та 
перекладу жестової мови. З початку 2024 
року служба надала 80 незрячим особам 
2 287 послуг. Соціальні робітники служби 
супроводжують людей з І групою 
інвалідності по зору, у тому числі 
внутрішньо перемішених осіб, до магазинів, 
аптек, лікарень, банківських установ, 
ЦНАПів тощо.

8.4. Організація та підтримка 
розвитку транспортних служб 
із перевезення осіб з 
інвалідністю та впровадження 
європейських та міжнародних 
та державних стандартів 
доступності транспортних 
послуг

Створення умов для 
надання особам з інвалідністю 
якісних соціальних послуг

В області в 11 територіальних громадах 
при територіальних центрах соціального 
обслуговування (надання соціальних послуг) 
та центрах надання соціальних послуг 
функціонують соціально-транспортні
служби для перевезення осіб з інвалідністю 
та інших маломобільних груп населення, так 
зване «Соціальне таксі».

За 9 місяців 2024 року зазначеними 
службами надано 13 410 транспортних 
послуг 976 особам з інвалідністю.

У Вінницькій міській територіальній 
громаді за підтримки Вінницької міської 
ради служба перевезення для осіб на кріслах 
колісних працює при громадській



організації «Гармонія» та комунальному 
закладі «Міський центр соціально- 
психологічної реабілітації дітей та молоді з 
функціональними обмеженнями гармонія 
імені Раїси Панасюк», у їх розпорядженні 
перебувають 4 автомобілі з підйомниками. 
Користувачам служб допомагають дістатися 
до вокзалів, лікарень, аптек, закладів освіти. 
Прозорого офісу та закладів з надання 
соціальних послуг._______________________

8.5. Сприяння організації 
виконання завдань обласного 
комітету доступності людей з 
інвалідністю та 
маломобільних груп 
населення до об’єктів 
соціальної та інженерно- 
транспортної інфраструктури

Налагодження 
міжгалузевих зв’язків щодо 
впровадження доступності

З управліннями 
населення та 
адміністративних 
територіальних 
співпрацю щодо

соціального захисту
центрами надання 

послуг усіх
громад налагоджено 

створення безбар’єрного 
середовища для всіх груп населення. До
соціальних працівників і працівників
центрів надання адміністративних послуг 
доведено вимоги та правила спілкування під 
час прийому з особами з порущеннями 
слуху, або з порущеннями зору.____________

8.6. Проведення заходів до 
Міжнародного дня людей з 
інвалідністю, тощо

Формування у суспільстві 
поваги до потреб людей з 
інвалідністю

Створення умов для 
роботи спостережних 
комісій області

9.1. Організація роботи 
спостережних комісій та 
проведення засідань

Виконання завдань
спостережних комісій області. 
Здійснення моніторингу за
дотриманням прав, основних 
свобод і законних інтересів 
засуджених осіб та осіб,
звільнених від відбування
покарання

Відповідно до Закону України «Про 
соціальну адаптацію осіб, які відбувають чи 
відбули покарання у виді обмеження волі 
або позбавлення волі на певний строк». 
Положення про спостережні комісії, 
затвердженого постановою КМУ від
22.11.2022 № 1314 та незважаючи на важкі 
умови сьогодення у Вінницькій області 
продовжує діяти обласна спостережна 
комісія, її пріоритетним завданням у 2024 
році залишаються: організація та здійснення 
громадського контролю за дотриманням 
прав, основних свобод і законних інтересів 
засуджених осіб, звільнених від відбування



покарання та надання допомоги у соціальній 
адаптації особам, звільнених від відбування 
покарання.

Також в області діють 6 
спостережних комісій, утворених при 
районних державних (військових) 
адміністраціях, діяльність яких координує 
Департамент соціальної та молодіжної 
політики ВОВА. Протягом 9 місяців 2024 
року ними було проведено 25 засідань з них 
7 виїзних засідань до установ виконання 
покарань. Наразі обласною спостережною 
комісією проведено одне засідання та 
здійснено два виїзди до місць несвободи з 
метою дотримання конституційних прав 
засуджених._____________________________

10 Активізація людей
похилого віку та осіб з 
інвалідністю у культурно 
- дозвіллеву діяльність у 
тому числі реалізація 
програми «Активне 
довголіття»

10.1. Діяльність арт- 
терапевтичних майстерень у 
відділеннях стаціонарного 
догляду установ соціальної 
сфери, проведення тренінгів та 
майстер-класів для 
працівників із залученням ГО 
та інших фахівців з виїздом на 
місця

Забезпечення соціальної 
інтеграції людей похилого віку 
та осіб з інвалідністю у 
культурно-дозвіллєву сферу

у  територіальних громадах Вінницької 
області провадять свою діяльність 62 
надавача соціальних послуг, що належать до 
комунального сектору, з них -  46 центрів 
надання соціальних послуг (далі -  ЦНСП), 
при яких утворені 18 відділень надання 
соціальних послуг в умовах цілодобового 
перебування/проживання (стаціонарний 
догляд) та 16 територіальних центрів 
соціального обслуговування (надання 
соціальних послуг) (далі -  ТЦСО), у складі 
яких діють 8 стаціонарних відділень 
постійного або тимчасового
перебування/проживання (стаціонарний 
догляд). У Жмеринській ТГ функціонує 
комунальний заклад «Турбота», при якому 
утворено відділення з наданням соціальних 
послуг в умовах цілодобового 
перебування/проживання (стаціонарний 
догляд) шляхом ліквідації такого відділення 
при комунальному закладі Жмеринської 
міської ради "Центр надання соціальних



послуг .
з початку 2024 року у 9 територіальних 

громадах при стаціонарних відділеннях 
ТЦСО та ЦНСП діють постійні культурно- 
дозвіллєві гуртки для клієнтів, які 
працюють 1-2 рази на тиждень згідно з 
затвердженим місячним планом на: 
Гайсинський ЦНСП -  гурток з в’язання; 
Барський ЦНСП -  2 арт-терапевтичні
майстерні: «Творчість і самовираження», 
«Підтримка духовності» та арт- 
терапевтичний проект, організований 
психологами «Палітра емоцій»; КЗ 
«Турбота» -  гурток рукоділля для розвитку 
дрібної моторики рук та гурток малювання; 
Городківський ЦНСП — гурток 
літературного читання; Томашпільський 
ЦНСП -  створена кімната з художнього 
випалювання по дереву; Калинівський 
ТЦСО -  гурток оригамі; Козятинський 
ТЦСО -  гурток з малювання та гурток 
рукоділля; Уланівський ЦНСП -  гурток 
малювання та гурток ліплення з пластиліну; 
Ямпільський ТЦСО -  гурток «Умілі ручки». 
Протягом звітного періоду культурно- 
дозвіллєвими формами роботи було 
охоплено понад 431 особу.

Також у 5 територіальних громадах 
протягом січня-вересня 2024 року були 
проведені тренінги та майстер-класи, 
зустрічі для підопічних та працівників із 
залученням ГО та інших фахівців з виїздом 
на місця, а саме:

- психологічні заняття щодо 
покращення психологічного стану у період 
війни з клієнтами та працівниками 
відділення стаціонарного догляду, які 
проводив психолог з Товариства Червоного



10.2. Проведення виїзних 
тематичних екскурсій та 
пізнавальних поїздок, різних 
форм відпочинку та дозвілля, 
заходів щодо розвитку та 
ведення здорового способу 
життя для людей похилого 
віку та людей з інвалідністю у 
тому числі обласного форуму 
для людей старшого віку 
"55+"

Хреста на теми: "Ментальне Здоров'я" та 
"Покращення психоемоційного стану під час 
війни" (Жмеринська ТГ);

- зустріч з психологом та проведення 
бесіди з клієнтами на тему: «Чому свій вік 
так важко прийняти?» (Махнівська ТГ);

- організація БФ «Краще майбутнє» 
при підтримці ГО «Українська сімейна 
фундація» для клієнтів працівників 
стаціонарного відділення перегляду
відеовистави «Пасхальна ісантана»
(Липовецька ТГ, Козятинська ТГ);

- тренінг щодо психологічного 
вигорання для працівників Калинівського 
ТЦСО, організований ГО «Фонд Маща».

У зв’язку з введенням на території 
України воєнного стану усі масові заходи 
були скасовані. Проте підвідомчими 
закладами соціального захисту населення 
області протягом 9 місяців 2024 року 
організовувались та проводились заходи з 
залучення людей похилого віку та осіб з 
інвалідністю до культурно-дозвіллєвої 
діяльності, розвитку та ведення здорового 
способу життя.

Комунальною установою «Обласний 
пансіонат для осіб з інвалідністю та осіб 
похилого віку» (далі -  Пансіонат), 
геріатричне відділення у м. Вінниця 
протягом січня-вересня 2024 року регулярно 
проводилися заняття для підопічних з 
психологом, інструктором з трудотерапії та 
інструктором з фізичної реабілітації, де було 
охоплено понад 300 осіб.

Так, наприклад, для клієнтів було 
проведено безліч майстер-класів з 
виготовлення паперових квітів «Крокуси», 
«Пасхальні писанки з паперу», «Крашанки з



солоного тіста», «Композиція з 
геометричних фігур», «Маки з атласних 
стрічок», «Вироби з повітряного 
пластиліну». Метелики з кольорового 
паперу», «Вироби з пластикових пляшок».

Спільно з творчим колективом «Зорі над 
Бугом» Вінницького міського
територіального центру соціального
обслуговування (надання соціальних послуг) 
Пансіонат провів урочистий захід до 
Міжнародного дня осіб похилого віку.

У Вороновицькій філії Пансіонату 
проводились заходи до Всесвітнього дня 
захисту людей похилого віку спільно з 
хореографічним колективом «Молодість» 
Вінницького медичного коледжу ім. акад. 
Заболотного.

Також підопічні Вороновицької філії 
зустрічались з волонтерами Вінницької 
обласної організації Товариства Червоного 
Хреста та з ансамблем «Жартівниці» 
Переорського будинку культури.

У психоневрологічному відділенні 
Пансіонату створено клуб мандрівників, 
який організовує віртуальні мандрівки 
Україною: 15 травня учасники віртуально 
подорожували цікавими куточками 
Вінницької області. Чернівецької областю, а 
5 червня — організовано екскурсію до 
с. Печера, Тульчинського району.

Також щомісячно підопічними 
Пансіонату здійснюється прогулянка до 
лісу, де проводиться фізична активність на 
свіжому повітрі. У закладі постійно діє 
літературний клуб, який протягом звітного 
періоду провів зо літературних зустрічей.

У Жмеринському психоневрологічному 
будинку-інтернаті для відновлення



втрачених функцій шляхом застосування 
диференційної праці, відновлення
професійних і побутових навичок, 
забезпечення позитивного фізичного та 
психологічного впливу на організм створено 
З творчі майстерні, де підопічні займаються 
певними видами трудотерапії, а саме:
слюсарні роботи (дрібний ремонт шаф, 
ліжок та стільців); виготовлення настільних 
ігор, виготовлення настільного переносного 
підсвічника, ручне шиття (дрібний ремонт 
особистих речей), вишивання нитками, 
бісером, алмазна мозаїка, виготовлення
виробів з пряжі, пластиліну, дерев’яних 
паличок, в’язання гачком килимів.

З метою забезпечення соціальної 
інтеграції людей похилого віку та осіб з 
інвалідністю у культурно-дозвіллєву сферу, 
у тому числі й внутрішньо переміщених 
осіб. Департаментом спільно з Обласним 
пансіонатом для осіб з інвалідністю та осіб 
похилого віку (31.05.2024), Тиврівським 
обласним будинком-інтернатом для осіб з 
інвалідністю та осіб похилого віку
(21.06.2024) та творчими колективами 
Харківського національного університету 
внутрішніх справ було проведено концерти 
в рамках соціального проекту «Подаруй 
частинку тепла». Зазначеним проектом було 
охоплено понад 200 осіб.

10.3. Організація діяльності 
щодо впровадження 
інноваційних форм надання 
соціальних послуг, у тому 
числі:

-  «Клуби сеньйорів»;
-  Г уртки духовного
розвитку;________________

Розширення спектру
послуг. Забезпечення людей 
похилого віку та осіб з 
інвалідністю якісними
послугами

У територіальних громадах області 
центрами надання соціальних послуг (далі -  
ЦНСП) та територіальними центрами 
соціального обслуговування (надання 
соціальних послуг) (далі — ТЦСО) 
впроваджено інноваційні форми надання 
соціальних послуг.

Протягом 9 місяців 2024 року 17



-  Г уртки ведення 
здорового способу життя;
-  «Мультидисцип-лінарні 
бригади»
-  «Служби перевезення»;
-  «Університети III віку», 
тощо

надавачів соціальних послуг організували 
роботу «Університету III віку» для 2820 
слухачів/студентів з числа осіб похилого 
віку та осіб з інвалідністю.

При Університетах III віку наразі діють 
51 факультет, гурток/клуб за інтересами: 6 з 
краєзнавства, 6 з основ медицини/здорового 
способу життя, 12 з основ комп’ютерної 
грамотності та інформаційних технологій, 
12 з мистецтва (література та музика), З з 
правознавства, 5 з декоративно-прикладного 
мистецтва («Умілі ручки»), 2 з культурології 
та релігієзнавства та 2 зі спорту та здорового 
способу життя. У Хмільницькому ТЦСО 
діють З патріотичні гуртки: гурток в’язання 
й плетіння маскувальник сіток, а також 
гурток «Допоможи ЗСУ». Берщадський 
ТЦСО організував роботу гуртка з занять 
скандинавською ходьбою.

У Погребищенському ТЦСО та 
Махнівському ЦНСП при Університеті III 
віку, утворені народні співочі хори, при 
Джулинському ЦНСП функціонує студія 
вокального мистецтва «Майстерність», а 
також цього року для студентів/слухачів 
Університету започатковано курс 
управління стресом для дорослих 
«Самодопомога Плюс».

У Вінницькому ТЦСО при відділенні 
денного перебування діють різні гуртки: 
вивчення іноземної мови, психології, 
вивчення української мови, кіногурток та 
гурток «Творча майстерня», де відвідувачі 
створюють малюнки на воді «Ебру» та 
піску. Особливу увагу Вінницький ТЦСО 
приділяє здоровому способу життя своїх 
клієнтів через проведення для них 
оздоровчої фізичної культури, пілатесу.



спортивних танців «Черліденг», 
аромотерапії та фітотерапії, велопрогулянок 
та занять в тренажерному залі.

У 13 громадах діють 15 
мультидисциплінарних бригад/команд, які 
протягом І-ІІІ кварталів 2024 року надали 
2143 особам 2770 соціальних послуг: 
натуральна допомога (перукарські послуги, 
дрібні ремонтні роботи, прання, косіння 
трави тощо), консультування, інформування 
та соціальний супровід.

У 18 територіальних громадах при 
ТЦСО та ЦНСП функціонують пункти 
прокату технічних та інших засобів 
реабілітації, послуги отримали протягом 9 
місяців 766 осіб.

10.4 Організація та 
проведення заходів до 
Міжнародного дня людей 
похилого віку, у тому числі 
відкритого обласного форуму 
«Вінниччина -  область 
сприятлива для життя людей 
похилого віку»_____________

Збільшення кількості людей 
залучених до соціально- 
культурних заходів

10.5 Формування навичок 
самостійного і активного 
життя людей з інвалідністю у 
тому числі через проведення 
інклюзивних заходів, у тому 
числі таких, як «Школа 
самостійного життя». Танці 
без обмежень», «Руками 
створена краса», «Регбі на 
візках», тощо

творчому 
осіб з

Сприяння 
самовираженню 
інвалідністю, заохочення їх до 
активного способу життя

11 Забезпечення умов
проживання для дітей- 
сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського

11.1 .Проведення аналізу
потреб у створенні малих 
групових будинків у 
територіальних_____ громадах

Забезпечення права дітей 
на якісні та безпечні соціальні 
послуги, сприяння поверненню 
дітей в біологічну сім’ю або



піклування, в тому числі 
дітей з інвалідністю, та 
осіб з їх числа шляхом їх 
догляду та виховання в 
умовах, максимально 
наближених до сімейних, 
соціалізації та підготовки 
до самостійного життя, 
організації надання їм 
комплексу необхідних 
послуг, зокрема у громаді

області влаштування в сімейні форми 
виховання

12 Запровадження переходу 
від інституційного 
фінансування до 
фінансування соціальних 
послуг за принципом 
"гроші ходять за 
отримувачем соціальних 
послуг"

12.1. Створення в
територіальних громадах 
комунальних закладів «Малий 
груповий будинок»

Забезпечення права дітей на 
якісні та безпечні соціальні 
послуги

Відповідно до рішення 70 сесії 
Стрижавської селищної ради 8 скликання 
від 29.09.2023 № 8 надано згоду на 
безоплатне прийняття майна зі спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Вінницької області у комунальну 
власність Стрижавської селищної ради», а 
саме, приміщень двох малих групових 
будинків, розташованих за адресою: вул. 
Новосільська, З 9-А, в смт Стрижавка, 
Вінницького р-н. Вінницька обл., 
оперативне управління якими здійснює 
Стрижавський дитячий будинок-інтернат, а 
також передачі земельних ділянок, на яких 
розташоване майно (приміщення 2-х малих 
групових будинків Стрижавського дитячого 
будинку-інтернату по вул. Новосільська, 39- 
А, в смт Стрижавка, Вінницького району 
Вінницької області; мереж; точок 
електроцостачання).

13 Забезпечення діяльності 
комунальних закладів 
«Малий груповий 
будинок»

13.1 .Удосконаленняфінансува 
ння соціальних послуг, 
зокрема механізмів
співфінансування соціальних 
послуг з місцевих бюджетів

Забезпечення права дітей на 
якісні та безпечні соціальні 
послуги



14 Забезпечення здійснення 
моніторингу виконання 
Програми, оцінки 
ефективності заходів, що 
здійснюються на 
обласному та місцевому 
рівнях_________________

14.1. Проведення моніторингу 
та аналізу реалізації Програми 
за участю експертів, 
громадських організацій,
зокрема, інститутів
громадського суспільства.

Забезпечення чіткого
планування та використання
ресурсів громади щодо
створення доступного
середовища.

Заступник голови обласної Ради Ігор ІВАСЮК



Додаток 2
до рішення G{сесії обласної Ради 8 скликання 
від 1Р,  / X .  2024 року №_

Аналіз виконання показників та пояснення щодо їх виконання

№ з/п Назва показника
Одиниця

виміру Джерело інформації
Затверджено
програмою Виконано

Рівень виконання 
до затвердженого 

програмою (%)
І Показники продукту Програми

1 Кількість заходів спрямованих на інтеграцію, 
соціальну підтримку, соціальну адаптацію, 
самореалізацію внутрішньо переміщених осіб, які 
перемістились 3 тимчасово окупованої території 
України та районів проведення антитерористичної 
операції

шт. Департамент соціальної та молодіжної політики 
облдержадміністрації

4 2 50%

2 Кількість осіб постранодалих під час участі у 
масових акціях громадського протесту в період з 
21 листопада 2013 року по 21 лютого 2014 року та 
членів сімей осіб, які загинули або померли 
внаслідок поранень, каліцтва, контузії чи інших 
ушкоджень здоров’я, одержаних під час участі у 
Революції Гідності, які отримали матеріальну 
підтримку

осіб Департамент соціальної та молодіжної політики 
облдержадміністрації

45 35 78%

3 Кількість пільгових категорій громадян, які мають 
право на забезпечення пільгового проїзду на 
міжміських внутрішньо обласних маршрутах 
загального користування та користзтоться пільгою

осіб Департамент соціальної та молодіжної політики 
облдержадміністрації, Райдержадміністрації, 

об’єднанні територіальні громади 162156 26011 16%

4 Кількість малозабезпечених верств населення, які 
опинилися у складних життєвих обставинах та 
отримали грошову підтримки

осіб Департамент соціальної та молодіжної політики 
облдержа дм і ністрації 6610 7454 113%

5 Орієнтовна кількість осіб, які мають право на 
виплату дружинам (чоловікам) працівників 
внутрішніх справ області, які загинули при 
виконанні службових обов’язків

осіб Департамент соціальної та молодіжної політики 
облдержадміністрації

90 44 49%

6 Кількість громадських об’єднань, які отримали шт. Департамент соціальної та молодіжної політики 16 0 0%



фінансової підтримку з місцевих бюджетів облдержадм іністрації

7 Кількість проведених конкурсів 3 використанням 
механізму соціального замовлення

щт. Департамент соціальної та молодіжної політики 
облдержадм іністрації 5 0 0%

8 Кількість виготовленого інформаційного продукту 
3 питань соціального захисту населення для 
проведення роз’яснювальної роботи серед 
населення

ПІТ. Департамент соціальної та молодіжної політики 
облдержадміністрації, 

Райдержадміністрації, об’єднані територіальні 
громади

580 0 0%

9 Кількість громадських організацій, що беруть 
активну участь у виріщені питань соціальної 
підтримки населення

щт. Департамент соціальної та молодіжної політики 
облдержадміністрації, 

Райдержадміністрації, об’єднані територіальні 
громади

24 1 4%

10 Кількість громадян охоплених соціальними 
послугами

осіб Департамент соціальної та молодіжної політики 
облдержадміністрації 34600 32010 92,5%

11 Кількість служб супроводу незрячих ПІТ. Департамент соціальної та молодіжної політики 
облдержадміністрації, 

Райдержадміністрації, об’єднані територіальні 
громади

5 4 80%

12 Кількість проведених навчань з метою вивчення 
жестової мови.

ПІТ. Департамент соціальної та молодіжної політики 
облдержадміністрації, 

Райдержадміністрації, об’єднані територіальні 
громади

6 0 0%

13 Кількість проведених заходів щодо популяризації 
Конвенції ООН про права осіб з інвалідністю

щт. Департамент соціальної та молодіжної політики 
облдержадм іністрації 

Обласний центр соціальних служб для сім’ї, 
дітей та молоді

8 1 12,5%

14 Кількість заходів спрямованих на забезпечення 
державних стандартів доступності

щт. Департамент соціальної та молодіжної політики 
облдержадміністрації, 

Райдержадміністрації, об’єднані територіальні 
громади

10 1 10%

15 Кількість інформаційних та методичних матеріалів, 
рекламних продуктів щодо створення доступного 
середовища

ПІТ. Департамент соціальної та молодіжної політики 
облдержадміністрації, 

Райдержадміністрації, об’єднані територіальні 
громади

20 0 0%

16 Кількість проведених засідань спостережних 
комісій в тому числі районних

шт. Департамент соціальної та молодіжної політики 
облдержадміністрації 

Райдержадміністрації, об’єднані територіальні 
громади

45 15 33%

17 Кількість заходів спрямованих на активізацію 
людей похилого віку та осіб з інвалідністю

щт. Департамент соціальної та молодіжної політики 
облдержадміністрації, Райдержадміністрації, 

об’єднані територіальні громади
28 6 21 %

18 Кількість впроваджених інноваційних послуг щт. Департамент соціальної та молодіжної політики 6 0



облдержадміністрації, 
Райдержадміністрації, об’єднані територіальні 

громади

0%

II Показники ефективності Програми

1 Створення сприятливих умов для внутрішньо 
переміщених осіб, які перемістилися 3 тимчасово 
окупованої території України та районів 
проведення антитерористичної операції у 
Вінницьку область, шляхом проведення заходів 
спрямованих на соціальну адаптацію та інтеграцію, 
адаптацію, самореалізацію, інформаційну 
обізнаність

шт. Департамент соціальної та молодіжної політики 
облдержадміністрації, 

Райдержадміністрації, об’єднані територіальні 
громади

6 2 33,3%

2 Витрати на здійснення компенсаційних виплат за 
пільговий проїзд окремих категорій громадян на 
міжміських внутрішньообласних маршрутах 
загального користування

тис.
грн

Департамент соціальної а молодіжної політики 
облдержадміністрації

10788,0 1665,3 15%

3 Середній розмір виплати на надання грошової 
допомоги громадянам області, які тривалий час 
хворіють та у сім’ях яких склалися (з незалежних 
від них причин) обставини, внаслідок яких вони 
потребують грошової допомоги

тис.
грн

Департамент соціальної та молодіжної політики 
облдержадміністрації.

1,8

Постанова 
КМУ № 256 

від 
12.04.2017 
втратила 
чинність

0%

4 Середній розмір виплати на надання одноразової 
матеріальної допомоги сім’ям працівників органів 
внутрішніх справ області, які загинули при 
виконанні службових обов’язків

тис.
грн

Департамент соціальної та молодіжної політики 
облдержадм і ністрації

1,0 1,0 100 %

5 Забезпечення фінансової підтримки громадських 
об’єднань ветеранів війни та осіб з інвалідністю

тис.
грн

Департамент соціальної та молодіжної політики 
облдержадміністрації 1200,0 0 0%

6 Витрати на фінансування громадських об’єднань, 
що надають соціальні послуги з використання 
механізму соціального замовлення

тис.
грн

Департамент соціальної та молодіжної політики 
облдержадміністрації. 616,0 0 0%

7 Питома вага осіб, охоплених соціальними 
послугами (від потреби)

% Департамент соціальної та молодіжної політики 
облдержадміністрації, 

Райдержадміністрації, об’єднані територіальні 
громади

109,0 92 84%

8 Середні витрати на один захід щодо популяризації 
положень Конвенції ООН про права осіб з 
інвалідністю

тис.
грн

Департамент соціальної та молодіжної політики 
облдержадміністрації Обласний центр 

соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді
21,0 0 0%



9 Середні витрати на один захід щодо доступності. тис.
грн

Департамент соціальної та молодіжної політики 
облдержадміністрації 

Райдерл<адміністрації, об’єднані територіальні 
громади

18,0 0 0%

10 Питома вага осіб, що отримали інформацію у 
питаннях створення доступного інклюзивного 
середовища

% Департамент соціальної та молодіжної політики 
облдержадміністрації, 

Райдержадміністрації, об’єднані територіальні 
громади

37,0 19,0 51,3%

11 Питома вага осіб, які отримали допомогу завдяки 
роботі спостережних комісій

% Департамент соціальної та молодіжної політики 
облдержадміністрації 4,0 1,0 25%

12 Середньорічна кількість осіб, що взяли участь у 
заходах спрямованих на активізацію людей 
похилого віку та осіб з інвалідністю

осіб Департамент соціальної та молодіжної політики 
облдержадміністрації, Райдержадміністрації, 

об’єднані територіальні громади
980 2820 288%

13 Середні витрати на один захід спрямований на 
активізацію людей цохилого віку та осіб з 
інвалідністю

тис.
грн

Департамент соціальної та молодіжної політики 
облдержадміністрації, Райдержадміністрації, 

об’єднані територіальні громади
120,0 0 0%

III Показники якості Програми
1 Рівень охоплення внутріщньо переміщених осіб, 

які перемістилися 3 тимчасово окупованої території 
України та районів проведення антитерористичної 
операції у Вінницьку область у заходах, 
спрямованих на соціальну інтеграцію, адаптацію, 
самореалізацію, інформаційну обізнаність

% Департамент соціальної та молодіжної політики 
облдержадміністрації.

50,0 25,0 25%

2 Рівень забезпечення окремих пільгових категорій 
громадян пільговим проїздом на міяшіських 
внутрішньо обласних маршрутах загального 
користування

% Департамент соціальної та молодіжної політики 
облдержадміністрації, Райдержадміністрації, 

об’єднані територіальні громади 100,0 63 53%

3 Покращення матеріального становища громадян 
області, які звернулись за отриманням грощової 
допомоги

% Департамент соціальної та молодіжної політики 
облдержадміністрації, Райдержадміністрації, 

об’єднані територіальні громади
40,0 35,0 88%

4 Рівень покращення матеріального становища сімей 
працівників органів внутріщніх справ області, які 
загинули при виконанні службових обов’язків

% Департамент соціальної та молодіжної політики 
облдержадм іністрації. 50,0 0 0%

5 Підвищення рівня потенціалу громадських 
організацій

% Департамент соціальної та молодіжної політики 
облдержадміністрації 100,0 21 21%

6 Підвищення рівня задоволеності якістю надання 
соціальних послуг

% Департамент соціальної та молодіжної політики 
облдержадм іністрації 95,0 50,0 53%

7 Збільшення кількості осіб обізнаних щодо питань 
соціальної підтримки населення

% Департамент соціальної та молодіжної політики 
облдержадм і ністрації 45,0 27,0 60%



Райдержадміністрації, об’єднані територіальні 
громади

8 Підвищення рівня взаємодії органів державної 
влади, органів місцевого самоврядування з 
громадськими об’єднаннями осіб з інвалідністю

% Департамент соціальної та молодіжної політики 
облдержадм іністрації, Райдержадмі н істрації, 

об’єднані територіальні громади
11,0 3,0 27%

9 Збільшення кількості послуг для осіб 3 
порушеннями зору

% Департамент соціальної та молодіжної політики 
облдержадміністрації 

Райдержадміністрації, об’єднані територіальні 
громади

15,0 0 0%

10 Підвищення рівня обізнаності населення про 
положення Конвенції ООН про права осіб з 
інвалідністю

% Департамент соціальної та молодіжної політики 
облдержадміністрації 

Райдержадміністрації, об’єднані територіальні 
громади

45,0 16,0 36%

11 Покращення рівня задоволеності населення щодо 
створення доступного середовища

% Департамент соціальної та молодіжної політики 
облдержадміністрації, 

Райдержадміністрації, об’єднані територіальні 
громади

10,0 2,0 20%

12 Підвищення рівня ефективності роботи 
спостережних комісій

% Департамент соціальної та молодіжної політики 
облдержадміністрації
Райдержадміністрації, об’єднані територіальні 
громади

9,0 5,0 56%

13 Підвищення рівня активності та поінформованості 
осіб 3 інвалідністю та людей похилого віку

% Департамент соціальної та молодіжної політики 
облдержадм і ністрації, Райдержадм іністрації, 

об’єднані територіальні громади
27,0 12,0 44%

Заступник голови обласної Ради Ігор ІВАСЮК



3. Аналітичний описовий звіт щодо:

3.1 Додаткових заходів, не передбачених програмою.
За час реалізації дії Цільової програми Департаментом соціальної та молодіжної політики облдержадміністрації не 

проводились.

3.2 Стану фінансування з описом запланованих та фактичних джерел і обсягів фінансування у відповідному періоді.
На реалізацію заходів Цільової програми на 9 місяців 2024 року з обласного бюджету передбачено 4 756,267 тис. грн. 

Фактично профінансовано та використано 1 811, 344 тис. грн.

3.3 Результатів реалізації програми та порівняння фактичних значень індикаторів (показників) оцінки результативності 
реалізації плану заходів з їх прогнозованим значенням у відповідному періоді.

Прогнозовані значення передбачали оцінку результативності реалізації плану заходів у мирний час, тоді як фактичні 
значення відображають результати реалізації Програми під час дії воєнного стану, що унеможливлює об’єктивне визначення 
результатів реалізації програми.

Незважаючи на важкі умови сьогодення та прийняття великої кількості ВПО заклади системи соціального захисту 
населення області акцентують увагу на важливості надання якісних соціальних послуг відповідно до державних стандартів.

Питання соціального захисту області, в тому числі ВПО, дотримання їх прав і свобод є одним із пріоритетних напрямків, 
над яким працюють надавачі соціальних послуг області. Особлива увага звертається на захист підопічних/вихованців від будь- 
яких випадків катувань та інших жорстоких, не людських або таких, що принижують гідність, видів поводження та покарання.

Для забезпечення матеріальної підтримки сім’ям осіб, які загинули або померли внаслідок поранень, каліцтва, контузії чи 
інших ушкоджень здоров’я, одержаних під час участі у Революції Гідності та особам, які отримали тілесні ушкодження під час 
участі у масових акціях громадського протесту в Україні з 21 листопада 2013 року по 21 лютого 2014 року за євроінтеграцію та 
проти режиму Януковича, відповідно до розпорядження голови обласної державної адміністрації від 02.02.2021 №  68 «Про 
затвердження списків членів сімей загиблих/ постраждалих осіб під час участі у масових акціях громадського протесту в період 
з 21 листопада 2013 року по 21 лютого 2014 року, які мають право на одержання одноразової матеріальної допомоги» було 
надано 5 членам сімей загиблих (по 3,0 тис. грн) та ЗО особам, які' постраждали під час участі у масових акціях громадського 
протесту у зв’язку з річницею подій на Майдані 18-20 лютого 2014 року (по 1,0 тис. грн) одноразової матеріальної допомоги.

У III кварталі 2024 року надано одноразову матеріальну допомогу 44 сім’ям працівників органів внутрішніх справ та 
поліцейських Вінницької області, які загинули при виконанні службових обов’язків на загальну суму 44 000 грн (по 1,0 тис. грн 
на сім’ю).



з метою контролю за дотриманням вимог законодавства з організації надання соціальної підтримки, соціальних послуг, 
медичної допомоги, дотримання права на життя, достатній життєвий рівень, що включає достатнє харчування, дотримання прав 
на захист від катуваніія або нелюдського поводження чи такого, що принижує гідність. Департаментом протягом 2024 року 
здійснюватимуться моніторингові виїзди до закладів.

Протягом січня-вересня 2024 року були здійснені моніторингові візити до: КЗ «Обласний комплексний центр надання 
соціальних послуг» та його відділення «Соціальний гуртожиток»; Яришівського психоневрологічного будинку-інтернату; КЗ 
«Обласний центр комплексної реабілітації «Обрій» та його філії, що знаходиться в смт Вапнярка, Тульчинський р-н; 
Стрижавського дитячого будинку-інтернату; Вороновицької філії КЗ «Обласний пансіонат для осіб з інвалідністю та осіб 
похилого віку»; КУ «Обласний центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю внаслідок інтелектуальних порушень»; 
психоневрологічного відділення Вороновицької філії с. Плисків КУ «Обласний пансіонат для осіб з інвалідністю та осіб 
похилого віку».

протягом 9 місяців 2024 року для покращення базових та фахових компетентностей працівників соціальної сфери, 
створення умов для їх підвигцення професійних знань було проведено Департаментом:

- для представників органів соціального захисту населення територіальних громад онлайн-нараду щодо застосування 
норм Порядку визначення потреб населення адміністративно-територіальної одиниці/територіальної громади у соціальних 
послугах, затвердженого наказом Міністерства соціальної політики України від 19.04.2023 № 130-Н;

спільно з ДУ «Вінницький обласний центр контролю та профілактики хвороб» онлайн-зустріч для представників 
підвідомчих закладів системи соціального захисту населення області щодо звітування про раціональне застосування 
антибактеріальних та антифунгальних препаратів з лікувальною та профілактичною метою;

спільно з КЗ «Обласний центр комплексної реабілітації «Обрій» навчальний семінар на тему «Розвиток соціальної 
послуги «Тимчасовий відпочинок для батьків, що виховують дітей з інвалідністю»;

спільно з Департаментом охорони здоров’я та реабілітації ОВА, КНП «Вінницька обласна клінічна 
психоневрологічна лікарня ім. О.І. Ющенка Вінницької обласної Ради» й Вінницьким обласним медико-статистичним 
інформаційно-аналітичним центром навчальний онлайн-семінар «Медична допомога та дотримання прав людини»;

- навчальний семінар для фахівців підвідомчих комунальних закладів системи соціального захисту населення на тему: 
«Побудова безбар’єрного середовища -  один із ключових принципів післявоєнної відбудови нашої країни»;

спільно з ДУ «Вінницький обласний центр контролю та профілактики хвороб» онлайн-зустріч для представників 
підвідомчих закладів системи соціального захисту населення області на тему: «Засоби індивідуального захисту»;

спільно з фахівцями центру «Обрій» навчально-практичний семінар для надавачів соціальних послуг територіальних 
громад на тему: «Створення та надання соціальних послуг для людей з інвалідністю в територіальних громадах Вінницької 
області під час війни».



з метою створення для людей з інвалідністю безперешкодного доступу до послуг у сфері освіти, праці, соціального 
захисту, культури, туризму, фізичної культури, спорту, охорони здоров’я у Вінницькій області здійснюються відповідні заходи 
щодо подолання бар’єрності.

Відповідно до переліку об’єктів, що підлягають оцінці ступеня безбар’єрності об’єктів фізичного оточення і послуг для 
осіб з інвалідністю на 2024 рік, обстеженню підлягали 123 будівлі надавачів соціальних послуг та закладів соціального захисту. 
Наразі в області обстежено 65 закладів (психоневрологічні будинки-інтернати, геріатричний будинок-інтернат/пансіонат, 
центри надання соціальних послуг, територіальні центри соціального обслуговування (надання соціальних послуг), стаціонарні 
відділення при ЦНСП та ТЦСО, центри соціальних служб), з яких: З (4,6%) визначено безбар’єрним, 41 (63%) частково 
безбар’єрним, 21 (32%) бар’єрні.

Наразі майже всі ЦНАПи мають сходи з поручнями. 16 ЦНАПів забезпечені маркуванням сходинок, 20 -  інформаційними 
табличками, які дублюються в тактильному вигляді або шрифтом Брайля, 18 -  інформаційними табличками, виконані 
збільшеним шрифтом контрастного співвідношення. 40 ЦНАПів мають обладнані санітарні кімнати для осіб з інвалідністю. 
Також на Вінниччині надають послуги 28 сервісних центрів Пенсійного фонду. У 20 з них повністю створено інклюзивне 
середовище для громадян. Зокрема, йдеться про фізичну, інформаційну та цифрову безбар’єрність.

Також на Вінниччині надають послуги 28 сервісних центрів Пенсійного фонду. У 20 з них повністю створено інклюзивне 
середовище для громадян. Зокрема, йдеться про фізичну, інформаційну та цифрову безбар’єрність.

У 2024 році в переліку об’єктів, що підлягають оцінці ступеня безбар’єрності об’єктів фізичного оточення і послуг для 
осіб з інвалідністю, є 1336 закладів освіти. В області наразі обстежено 956 закладів освіти, з яких: 115 (12%) визначено 
безбар’єрним, 650 (68%) частково безбар’єрним, 191 (20%) бар’єрні.

У системі освіти також функціонують 40 інклюзивно-ресурсних центрів (далі -  ІРЦ), які забезпечують потреби 
територіальних громад щодо роботи з дітьми з особливими освітніми потребами та асистентами вчителів. В ІРЦ створені умови 
для безпечного, комфортного, інклюзивного освітнього середовища.

в  області проводяться відповідні заходи для організації та підтримки розвитку транспортних служб із перевезення осіб з 
інвалідністю та впровадження міжнародних та державних стандартів доступності транспортних послуг. Наразі в 11 
територіальних громадах при територіальних центрах соціального обслуговування (надання соціальних послуг) та  центрах 
надання соціальних послуг функціонують соціально-транспортні служби для перевезення осіб з інвалідністю та інших 
маломобільних груп населення, так зване «Соціальне таксі». За 9 місяців 2024 року зазначеними службами надано 13 410 
транспортних послуг 976 особам з інвалідністю.

З метою активізації людей похилого віку та осіб з інвалідністю у культурно-дозвілеву діяльність у тому числі реалізація 
програми «Активне довголіття» у територіальних громадах області центрами надання соціальних послуг (далі -  ЦНСП) та 
територіальними центрами соціального обслуговування (надання соціальних послуг) (далі -  ТЦСО) впроваджено інноваційні 
форми надання соціальних послуг.



Протягом 9 місяців 2024 року 17 надавачів соціальних послуг організували роботу «Університету III віку» для 2820 
слухачів/студентів з числа осіб похилого віку та осіб з інвалідністю, при яких наразі діють 51 факультет, гурток/клуб за 
інтересами.

У 13 громадах діють 15 мультидисциплінарних бригад/команд, які протягом І-ІІІ кварталів 2024 року надали 2143 особам 
2770 соціальних послуг: натуральна допомога (перукарські послуги, дрібні ремонтні роботи, прання, косіння трави тощо), 
консультування, інформування та соціальний супровід.

У 18 територіальних громадах при ТЦСО та ЦНСП функціонують пункти прокату технічних та інших засобів реабілітації, 
послуги отримали протягом 9 місяців 766 осіб.

З метою забезпечення соціальної інтеграції людей похилого віку та осіб з інвалідністю у культурно-дозвіллєву сферу, у 
тому числі й внутрішньо переміщених осіб. Департаментом спільно з Обласним пансіонатом для осіб з інвалідністю та осіб 
похилого віку, який знаходиться за адресою, Тиврівським обласним будинком-інтернатом для осіб з інвалідністю та осіб 
похилого віку та Харківським національним університетом внутрішніх справ було проведено концерти в рамках соціального 
проекту «Подаруй частинку тепла». Зазначеним проектом було охоплено понад 200 осіб.

3.4 Проблемних питань, зовнішніх та внутрішніх факторів, що мали вплив на виконання плану заходів (з поясненням 
причини виникнення проблемних питань та пропозиції щодо шляхів їх вирішення).

-  загрози ракетних обстрілів під час проведення заходів;
-  труднощі із залученням до проведення окремих заходів Програми громадян із віддалених громад;
-  недостатній рівень кадрового забезпечення в територіальних громадах області та професійних компетентностей фахівців, 

які працюють з особами похилого віку та особами з інвалідністю;
-  обмежені фінансові ресурси.

Шляхи вирішення:
-  вибір місця проведення заходів з урахуванням потенційних загроз та/або застосування новітніх та сучасних технологій для 

оптимізації заходів з урахуванням вимог воєнного стану;
-  покращення кадрового забезпечення та підвищення рівня компетентностей фахівців, які працюють з вразливими та 

незахищеними верствами населення у територіальних громадах;
-  залучення позабюджетних коштів для фінансування заходів та проектів;
-  підвищення рівня поінформованості про дію Цільової програми нових працівників у територіальних громадах.

3.5 Висновки та пропозиції щодо:
- впливу реалізації програми на динаміку основних показників соціально-економічного розвитку регіону:
Реалізація програми позитивно впливає на досягнення основних показників соціально-економічного розвитку.



- доцільності продовження виконання програми:
Існує доцільність та потреба у продовженні виконання Цільової програми щодо соціального захисту населення, оскільки 

на часі ми маємо нові виклики зумовлені війною, а відтак соціальний захист вразливих верств населення, у тому числі 
внутрішньо переміщених осіб, які опинилися в надскладних життєвих обставинах, є одним із пріоритетних напрямків, який 
забезпечується на регіональному рівні.
-  уточнення індикаторів (показників) оцінки результативності реалізації плану заходів, обсягів і джерел 
фінансування, переліку виконавців, строків виконання:
Не потребують.



Додаток З
до р і ш е н н я с е с і ї  обласної Ра 
від A jQ .  2024 року №_

Фінансування Цільової програми соціального захисту населення Вінницької області на 2022-2026 роки ЗІ ЗМІНАМИ 
(рішення 15 сесії обласної Ради 8 скликання від 24 грудзня 2021 року №  300) за 9 місяців 2024 року

Обсяг коштів, 
передбачений на 

фінансування заходу 
згідно 3 Програмою

Обсяг коштів, 
передбачений на 

фінансування заходів у 
відповідному джерелі на 
2024 рік 3 урахуванням 

змін

Фактично 
профінаисовано за 9 

місяців 2024 рік

Касові видатки за 9 
місяців 2024 року

Кредиторська 
заборгованість за 9 

місяців 2024 року

Залишок
иевикорнстапих

асигнувань

Пояснення 
щодо 

розбіжностей 
та відхилень

1 2 5 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ІЗ 14 1S 16 17 1S 19 20 21 22 23 24 25 . 26 27

1VO
SоXCQ
§о.

§
ю
SоXолс;VOо

0
5

1
ю
X
Sсо
X0
1
X
S
3X

5D,

п
X

і
юоX

1
ю
еоXCQа
О.й>п

ію
еоX
й
о

§
і
VO
X
Sю
X0
1
X
S
3

.5

5о.

І
X
X
X

і
юа>
X

І

І
е0
Xffi
1  
1

Р
%
о
ю
2о
Xо<83
о

ш

2ю
XXсй<1>Xо
'5
XX
3
.3

5а.(U
1
X
X
X
й

І
'§
X

1
2  ю 
о  
о
шСО
О-<и

1
ю
2о
X
й
о

са

1

1
X
Xсо
Xо

X
X
3

.3

5CU

Ct
X
X
X
й

2юйз
X

1ю
2о
XCQ

Du
п

1

1
Sо
X
й
v§о

ш
1

2 ю
X
Xсй
Xо

' і
X
X
3
.3

5D-
ип
X

і

1
X

2ю
о
о
XСй<83
CL0>С5

1ю
2  о
Xосо
5о

CQ

1

2VO
X
XСй<и
Xо
S
X
X
3

5о-О)

XX
Xн0

1
юо
X

Цільова програма соціального захисту
населення Вінницької області на 2022-2026
роки о г- тГ ТГ
(рішення 15 сесії обласної Ради 8 скликання О

о
о о

о
о
о

о
о

40гч о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о<х fO о
о

о<z> Оо оо о
о

оо ОО
<s04 оо оо

від 24 грудзня 2021 року Л*» 300) зі змінами о
о

fofS40
о
о

о
о

о
о

40т о
о

о
о

о
о 00

о
о

о
о

о
о оо

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
CD

ТГТГ04
о
о о

r-ТГ гч

Розділ 1. Забезпечення інтеграції, соціальної
підтримки, соціальної адаптації, самореалізації.
інформування та захисту пільгових категорій
населення, в т.ч., внутрішньо переміщених осіб/
п. 1.1. Сприяння та здійснення заходів з
інтефації, соціальної підтримки, соціальної о о о о о о о о о о о о о о о о о о о о О о о о
адаптації, самореалізації, інформування та о о

о о о о оо оо о оо о
о

оо^ оо оо о
о

о оо о оо о о оо оо^ оо^
захисту внутрішньо переміщених осіб, у т.ч.. o ' о о" о" o'* о о" о" о" о о" о" о" о о" о" о" о о" о" o ' о о" о"

фомадськими об’єднаннями



Розділ 1. Забезпечення інтеграції, соціальної 
підтримки, соціальної адаптації, самореалізації, 
інформування та захисту пільгових категорій 
населення, в т.ч., внутрішньо переміщених осіб/ 
п.1.2. Капітальний ремонт частини приміщень 
першого поверху адміністративної будівлі за 
вулицею В. Порика, буд.29, м. Вінниця, з метою 
належного рівня організації роботи 
структурного підрозділу Вінницького обласного 
центру соціальних служб з питань підготовки та 
проведення заходів психосоціальної підтримки 
населення, постраждалого від війни (Центр 
ментального здоров'я), зокрема внутрішньо 
переміщені особи

Розділ 2 .Соціальна підтримка сімей загиблих та 
осіб, які постраждали під час участі у масових 
акціях громадського протесту в період з 21 
листопада 2013 року по 21 лютого 2014 року/п.
2.1. Надання одноразової матеріальної допомоги 
сім ’ям осіб, які загинули або померли внаслідок 
поранень, каліцтва, контузії чи інших 
ушкоджень здоров’я, одержаних під час участі у 
Революції Гідності та особам, які отримали 
тілесні ушкодження (тяжкі, середньої тяжкості, 
легкі) під час участі у масових акціях 
фомадського протесту в Україні з  21 листопада 
2013 року по 21 лютого 2014 року за 
євроінтеграцію та проти режиму Януковича

Розділ 2.Соціальна підтримка сімей загиблих та 
осіб, які постраждали під час участі у  масових 
акціях громадського протесту в період з 21 
листопада 2013 року по 21 лютого 2014 року/п.
2.2. Надання щорічної матеріальної допомоги 
членам сімей загиблих/постраждалих осіб під 
час участі у масових акціях фомадського 
протесту у зв’язку з річницею подій на Майдані 
18-20 лютого 2014 року



Розділ 3. Забезпечення пільгового проїзду 
окремих категорій громадян /  п.3.1. Здійснення 
компенсаційних виплат за пільговий проїзд 
окремих категорій громадян на міжміських 
внутрішньообласних маршрутах загального 
користування у Вінницькій області, відповідно 
до рішення 42 сесії 7 скликання Вінницької 
обласної Ради від 21.02.2020 року № 927 «Про 
затвердження Порядку використання коштів 
обласного бюджету для здійснення 
компенсаційних виплат за пільговий проїзд 
окремих категорій фомадян на міжміських 
внутрішньообласних маршрутах загального 
користування у Вінницький області» (зі змінами)

Розділ 4. Підтримка малозабезпечених верств 
населення, які опинилися у  складних життєвих 
обставинах/п.4.1 Надання одноразової 
матеріальної допомоги сім ’ям працівників 
органів внутрішніх справ та поліцейських 
Вінницької області, які загинули при виконанні 
службових обов’язків

Розділ 4. Підтримка малозабезпечених верств 
населення, які опинилися у складних життєвих 
обставинах/п.4.2 Надання грошової допомоги  
громадянам області, які тривалий час хворіють 
та у сім'ях яких склалися (з незалежних від них 
причин) обставини, внаслідок яких вони 
потребують фОШОВОЇ допомоги сім ’ям 
працівників органів внутрішніх справ та 
поліцейських Вінницької області, які загинули 
при виконанні службових обов’язків

Розділ 5. Сприяння розвитку фомадянського 
суспільства/ п .5 .1. Організація та проведення 
конкурсу з визначення профам (проектів, 
заходів) розроблених інститутами 
фомадського суспільства, що здійснюють свою 
діяльність у сфері соціального захисту 
населення, для реалізації яких надається 
фінансова підтримка відповідно до постанови 
Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2021 
року № 1049 (зі змінами).

< оо



Розділ 5. Сприяння розвитку громадянського 
суспільства/ п.5.2. Надання фінансової 
підтримки громадським об ’єднанням ветеранів, 
осіб 3 інвалідністю, обласним організаціям 
УТО ГутаУТО Су

оо
о,
o'

о
о
о
о
о
о
ГЧ

оо
о"

оо
о''

о
оо
о"

о
о
о
о

ооо
о"

о
оо
о"

оо
о"

о
о
о
о

оо
о
о"

8
о
о"

оо
о"

о
о
о
о

оо
о''

о
8
о"

ооо
о"

о
о
о
о

ооо
о"

о
оо̂
о"

оо
о̂
о''

о
оо
о

оо
о̂
о"

оо
о''

Розділ 5. Сприяння розвитку громадянського
суспільства/ п.5.3. Залучення громадських
організацій до надання соціальних послуг із о

о
о о о о о о о о о о о о о о о о о о о (—̂ о о о оо

використанням механізму соціального О о о о о
о

о о о
о о

/—і
о̂ о̂

о
о о̂ о̂

<зГ
о̂ о

о сГ o'
замовлення о

\£>
о о

Розділ б.Налагодження ефективної системи
розвитку та доступності соціальних послуг у
Вінницькій області/п.6.1. Забезпечення
інформування населення про надання
соціальних послуг, зокрема шляхом розробки та
виготовлення інформаційних листів, проведення
роз’яснювальної роботи щодо соціального о о о о о о о о о о о о о о о о о о о о о о о

захисту в області, у тому числі, запровадження о о
о о о оо

о
о

о оо
о о

о
о
о

оо о о
о

о оо о
о

о
о

оо
о
о̂

оо
о
о

оо
о

діяльності «виїзних консультативних фуп». o' г- о" о" о" о o'" о" о" о о" о" о" о o' о'' о" о о" о" о" о о" o'

виготовлення й транслювання соціальних аудіо-
, відеороликів., розміщення інформаційних
матеріалів у ЗМІ тощо

Розділ 6. Налагодження ефективної системи
надання соціальних послуг населенню
Вінницької області/п.6.2. Організація
проведення навчань, заходів, форумів, тощо
щодо проектного менеджменту, фандрейзингу

о о о о о о о о о о о о о о о о о о о о о о о о
тощо, 3 метою залучення позабюджетних коштів о

о
о
о о

о
оо о о

о
оо оо

о о
о

о оо о
о

о
о

о
о̂

оо̂ оо о
о

оо оо̂ оо̂
о
о

оо̂
о
о

для покращення діяльності інтернатних закладів о" о о" о'' о о о" о" о" о о'' о" о" о о" о" о" о о" о" о" о о" о"

та інших установ соціальної сфери, тощо

Розділ 6. Налагодження ефективної системи
надання соціальних послуг населенню
Вінницької області/п.6.3. Системний моніторинг
діяльності інтернатних закладів та інших оо

о
<=> оо оо оо о

о
оо оо оо о

о
оо о

о
о
о

о
о

оо
о
о оо о

о
оо 8 оо о

о
оо оо

установ соціальної сфери із залученням о
о"

о
о

о
о"

о
о" о

о
о

о
о"

о
о" о"

о
о о"

о
о"

о
о"

о
о

о̂
о"

о̂
о"

о
о"

о
о

о
о"

о̂
о"

о
о"

о
о

о
о

о
<зГ

інститутів громадського суспільства •• 4



Розділ.7.Підвищення кваліфікації працівників 
соціальної сфери, вивчення досвіду та кращих 
практик інщих областей, країн у сфері 
соціального захисту населення/п.7.1. 
Організація/ проведення професійних, 
інформаційних, науково-практичних заходів, 
форумів з обміну сучасними практиками щодо 
інноваційних методів, форм роботи в галузі 
соціального захисту тощо для державних 
службовців, працівників та громадських 
організацій соціальної сфери області, тощо. 
Розвиток міжнародного партнерства, тощо.

Розділ.7. Підвищення кваліфікації працівників 
соціальної сфери, вивчення досвіду та кращих 
практик інших областей, країн у сфері 
соціального захисту населення/ п.7.2. 
Проведення заходів з нагоди Дня працівника 
соціальної сфери, відзначення кращих 
працівників галузі

Розділ.7. Підвищення кваліфікації працівників 
соціальної сфери, вивчення досвіду та кращих 
практик інших областей, країн у сфері 
соціального захисту населення/п.7.3.
Проведення навчальних заходів з метою 
підвищення професійної компетентності/ 
кваліфікації для працівників надавачів 
соціальних послуг та фізичних осіб, які надають 
соціальні послуги з догляду без здійснення 
підприємницької діяльністю

8



Розділ.8. Покращення якості надання 
соціальних послуг, соціального забезпечення 
осіб з інвалідністю та осіб похилого віку/ п.8.1. 
Популяризація положень конвенції ООН про 
права осіб з інвалідністю шляхом підвищення 
рівня поінформованості населення, 
представників органів місцевого 
самоврядування, державної та виконавчої влади, 
про потреби людей з інвалідністю, недопущення 
дискримінації за ознакою інвалідності серед 
населення шляхом видання інформаційних та 
методичних матеріалів, виготовлення і 
розміщення соціальних роликів та реклами, 
проведення інформаційної кампанії щодо 
доступності осіб з інвалідністю та інших 
маломобільних груп населення до об ’єктів 
соціальної та інженерно-транспортної 
інфраструктури

Розділ.8. Покращення якості надання 
соціальних послуг, соціального забезпечення 
осіб з інвалідністю та осіб похилого віку/ п.8.2. 
Створення для людей з інвалідністю 
безперешкодного доспуту до послуг у сфері 
освіти, праці, соціального захмисту, культури, 
туризму, фізичної культури, спорту, охорони 
здоров'я тощо

Розділ 8. Покращення якості надання 
соціальних послуг, соціального забезпечення 
осіб з інвалідністю та осіб похилого 
вікуалідністю та осіб похилого віку/ п.8.3. 
Організація та підтримка розвитку служб 
супроводу

Розділ 8. Покращення якості надання 
соціальних послуг, соціального забезпечення 
осіб з інвалідністю та осіб похилого 
вікуалідністю та осіб похилого віку/ 
п.8.4.0рганізація та підтримка розвитку 
транспортних служб із перевезення осіб з  
інвалідністю та впровадження європейських та 
міжнародних та державних стандартів 
доступності транспортних послуг

. 3

.3

.3



Розділ 8. Покращення якості надання 
соціальних послуг, соціального забезпечення 
осіб.з інвалідністю та осіб похилого 
вікуалідністю та осіб похилого віку/ п. 8.5. 
Сприяння організації виконання завдань 
обласного комітету доступності людей 3 
інвалідністю та маломобільних ф уп  населення 
до о б ’єктів соціальної та інженерно- 
транспортної інфраструктури

оо
о
o'

оо
о
<s

оо
о"

ооо
о"

ооо
о"

оо
о
о

оо
о
о

о

о"

оо
о''

ооо
о

ооо
о"

ооо
о"

о
оо̂
о"

оо
о
о

о
оо
o'

о
8
о

ооо̂
о"

ооо
о

ооо
о"

ооо
о"

ооо̂
о''

ооо
о

ооо^
о''

ооо̂
о

Розділ 8. Покращення якості надання 
соціальних послуг, соціального забезпечення 
осіб 3 інвалідністю та осіб похилого 
вікуалідністю та осіб похилого віку/ п.8.6. 
Проведення заходів до Міжнародного дня 
людей 3 інвалідністю, тощо

оо
о"

оо
о
іл

оо
о*'

о
оо
о"

о
о
о"

о
04
04
гп

оо
о
о"

оо
о"

оо
о"

о
оо
о

о
оо
о"

о
оо̂
о"

оо
о̂
о"'

о
оо
о

ооо
o'

ооо^
о"

ооо^
о"

ооо
о

о
о"

оо
о
о"

ооо^
о''

ош
04
04
ГЛ

о
оо̂
о"

о
оо
о" ■

Розділ.9.Створення умов для роботи
спостережних комісій областіу/ п.9.1. о оо о оо оо оо оо оо оо

о
о

оо о
о

оо оо оо оо
о
о

о
о оо

о
о

о
о

оо
о
о

о
о

Організація роботи спостережних комісій та
o'

о
о o'" o'" о''

о
о о" о"

о
о"

о
о

о^
о"

о^
о"

о
о"

о
о

о
о"

о̂
о"

о^
о*'

о
о

о
о"

о
о'

о
о"

о
о

о̂
o'*

о
о"

проведення засідань

Розділ. 10. Активізація людей похилого віку та
осіб 3 інвалідністю у культурно - дозвілеву
діяльність у тому числі реалізація профами
«Активне довголіття»/ п .10.1. Діяльність арт-
терапевтичних майстерень у відділеннях

о оо о о о о о о о о о о о о о о о о о о о о о о
стаціонарного догляду установ соціальної оо о о о оо

о
о

о оо
оо оо оо̂ оо оо

оо о
о̂

оо^ о
о

о
о оо^ оо оо̂ оо

о
о оо

сфери, проведення тренінгів та майстер-класів o' о" o'* о" о о" о" o' о о" о" о" о o' o'* о" о о'' о" о" о о" о"

для працівників із залученням ГО та інших
фахівців 3 виїздом на місця

Розділ 10. Активізація людей похилого віку та
осіб 3 інвалідністю у культурно - дозвілеву
діяльність у тому числі реалізація профами
«Активне довголіття»/ п. 10.2.
Проведення виїзних тематичних екскурсій та
пізнавальних поїздок, різних форм відпочинку

о о
о о о о fO

OS о о о о о о о о о о о о о о о 04 о о
та дозвілля, заходів щодо розвитку та ведення о о оо

о о Т Г оо о оо^ оо оо^ оо^ оо^ оо оо
оо^ оо^ оо оо^ оо^ оо^ о

о̂
о
о

здорового способу життя для людей похилого о" г ч
г ч

о" о'' o'" о о" о" о" о о'' о" о*' о о" о" о" о о" о" о" о о*' <о

віку та людей з інвалідністю у тому числі
обласного форуму для людей старшого віку
"55+"



Розділ 10. Активізація людей похилого віку та 
осіб з інвалідністю у  культурно - дозвілеву 
діяльність у тому числі реалізація програми 
«Активне довголіття»/п.10.3. Організація 
діяльності щодо впровадження інноваційних 
форм надання соціальних послуг, у тому числі:
□ «Клуби сеньйорів»;
□ Гуртки духовного розвитку;
□ Гуртки ведення здорового способу життя;
□ «Мультидисциплінарні бригади»
□ «Служби перевезення»;
□ «Університети III віку», тощо

Розділ 10. Активізація людей похилого віку та 
осіб з інвалідністю у культурно - дозвілеву 
діяльність у тому числі реалізація профами  
«Активне довголіття»/п. 10.4 Організація та 
проведення заходів до Міжнародного дня людей 
похилого віку, у  тому числі відкритого 
обласного форуму «Вінниччина -  область 
сприятлива для життя людей похилого віку»

Розділ 10. Активізація людей похилого віку та 
осіб з інвалідністю у  культурно - дозвілеву 
діяльність у тому числі реалізація програми 
«Активне довголіття»/п. 10.5 Формування 
навичок самостійного і активного життя людей 
з інвалідністю у тому числі через проведення 
інклюзивних заходів, у тому числі таких, як 
«Школа самостійного життя». Танці без 
обмежень», «Руками створена краса», «Регбі на 
візках», тощо

Розділ. 11. Забезпечення умов проживання для длей- 
сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, 
в тому числі дітей з інвалідністю, та осіб з їх числа 
шляхом їх догляду та виховання в умовах, 
максимально наближених до сімейних, соціалізації 
та підготовки до самостійного життя, організації 
надання їм комплексу необхідних послуг, зокрема у 
громаді, п .11.1 Проведення аналізу потреб у 
створенні малих групових будинків у 
територіальних фомадах області__________________
Розділ. 12.3апровадження переходу від 
інституційного фінансування до фінансування 
соціальних послуг за принципом "гроші ходять 
за отримувачем соціальних послуг" 
п. 12.1.Створення в територіальних фомадах  
комунальних закладів «Малий груповий 
будинок»

.Sса

<о
сГ



Ігор ІВАСЮ К

Розділ. 13.Забезпечення діяльності коічунальних 
закладів «Малий груповий будинок» 
п.ІЗ.ІУдосконалення фінансування соціальних 
послуг, зокрема механізмів співфінансування 
соціальних послуг з місцевих бюджетів

Розділ М.Забезпечення здійснення моніторингу 
виконання Програми, оцінки ефективності 
заходів, що здійснюються на обласному та 
місцевому рівнях, п. 14.1 Проведення 
моніторингу та аналізу реалізації Профами за 
участю експертів, фомадських організацій, 
зокрема, інститутів громадського суспільства.

Всього

Заступник голови обласної Ради


